
Verkeersbesluit Moostdijk

(zaak00663348)

Moostdijk tussen Ericaweg en sportpark Neerkant

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEURNE:

Overwegende dat

• Er een verzoek van de bewoners van de Moostdijk huisnummers 1,16 en 16a is binnengekomen

om de Moostdijk evenals aan de andere zijde af te sluiten voor autoverkeer door een afneembare

paal;

• Er draagvlak is onder de belanghebbenden (aanwonenden en gebruikers van percelen aan deze

weg);

• Dit deel van de Moostdijk, tussen Ericaweg en sportpark Neerkant, bestaat uit zandverharding;

• De verkeersveiligheid van het langzaam verkeer verbetert door het autoverkeer op het betreffende

wegvak te weren;

• De politie DAS positief adviseert;

• de wegen in beheer zijn bij de gemeente Deurne en zijn gelegen buiten de bebouwde kom in de

gemeente Deurne;

• door functie, gebruik, snelheid en gesteldheid van de weg beter op elkaar af te stemmen de

weggebruikers en passagiers worden beschermd en de weg in stand wordt gehouden en het

gebruik ervan wordt gewaarborgd;

• de weggebruikers en passagiers worden beschermd en de weg in stand wordt gehouden en het

gebruik ervan wordt gewaarborgd (algemene bepalingen artikel 2.1b,c);

• de door het autoverkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade wordt voorkomen of beperkt

(algemene bepalingen artikel 2.2a);

gelet op het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet

1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

B e s l u i t e n :

door het plaatsen van een afneembare BB22 en de verkeersborden met modelnummers BB15-2 en L8

van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en onderbord OB54

de Moostdijk (tussen Ericaweg en sportpark Neerkant) fysiek afsluiten voor autoverkeer conform tekening

V-309-19-001

;

Nr. 37510

STAATSCOURANT 4 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 37510 4 juli 20191



Conform het bepaalde in artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer bekendmaking van dit besluit geschiedt door publicatie in

de Staatscourant.

Conform art. 27 BABW Verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 15, tweede lid, van de wet treden in

werking met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na de dag waarop het besluit is

bekend gemaakt, is verstreken.

<<data>>

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De burgemeester, De secretaris,

(dhr. H. Mak) (dhr. R.R.M. Halffman)

Rechtsmiddelen(bezwaar, voorlopige voorziening)

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken ingaande na de dag van bekendmaking

van dit besluit, schriftelijk een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders

van Deurne, Postbus 3, 5750 AA Deurne.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

1. naam en adres van de reclamant;

2. dagtekening;

3. omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar (motivering).

Bij het bezwaarschrift dient zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaar betrekking heeft

te worden overgelegd. Volledigheidshalve wijzen wij er op dat indienen van het bezwaarschrift niet

betekent dat het besluit daarmee ook automatisch is opgeschort.

Staatscourant 2019 nr. 37510 4 juli 20192



Daarom kan de indiener van een bezwaarschrift bij de voorzieningenrechter van de rechtbank te ’s-

Hertogenbosch, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch verzoeken een

voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Aan het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Nadere informatie

is te verkrijgen bij de griffie van de Rechtbank in ‘s-Hertogenbosch (tel. 073 –6202020).

Staatscourant 2019 nr. 37510 4 juli 20193


